
1/11

Radek Novotný

Putin počítá s dlouhou válkou. Podepsal navýšený
rozpočet pro zbrojení

eurozpravy.cz/zahranicni/putin-pocita-s-dlouhou-valkou-podepsal-navyseny-rozpocet-pro-zbrojeni.tbd43hpl

Vladimir Putin Foto: Kremlin.ru
Ruský prezident Vladimir Putin podepsal zákon o státním rozpočtu na
následující tři roky. Rozpočet předpokládá zvýšení výdajů o přibližně 25
procent, přičemž údajně rekordní částku vyčleňuje pro resort obrany.
Informuje agentura Reuters.

Část ruského rozpočtu je tajná, protože Kreml nechce prozradit své
vojenské plány a nechce dovolit kontrolu výdajů na válku na Ukrajině.
Nezávislí ruští ekonomičtí novináři Farida Rustamová a Maksim
Tovkajlo však tento měsíc uvedli, že přibližně 39 procent všech výdajů
Ruské federace půjde v roce 2024 pro ministerstvo obrany a
bezpečnostní složky státu.

Podle agentury Reuters se výdaje na obranu a bezpečnost mají v
příštím roce vyšplhat až na 40 % všech rozpočtových výdajů. To
znamená, že výdaje na obranu se mají v roce 2024 oproti roku 2023
zvýšit o téměř 70 %.

Rusko má ambiciózní cíl příjmů pro rok 2024 ve výši 35,1 bilionu rublů
(391,2 miliardy dolarů) v příštím roce, což je 22,3% plánovaný
meziroční nárůst, založený na předpokladech vysokých cen ropy.
Analytici říkají, že vláda může být nucena zvýšit podnikatelské daně,
pokud se tyto předpoklady ukáží jako optimistické.

Rozpočtové plány již schválili zákonodárci obou komor parlamentu,
Státní dumy a Rady federace.

včera

https://eurozpravy.cz/zahranicni/putin-pocita-s-dlouhou-valkou-podepsal-navyseny-rozpocet-pro-zbrojeni.tbd43hpl
https://www.reuters.com/world/europe/putin-approves-big-military-spending-hikes-russias-budget-2023-11-27/


2/11

Ztráty ruské armády jsou nejvyšší od začátku války. Překonávají i
Bachmut, tvrdí Britové

Související

Ztráty ruské armády jsou nejvyšší od začátku války. Překonávají i Bachmut,
tvrdí Britové

Britská vojenská rozvědka v aktuální zprávě o situaci na bojišti tvrdí, že
ruská armáda pravděpodobně utrpěla v posledních šesti týdnech jedny
z nejvyšších ztrát od začátku války proti Ukrajině. Hlavním faktorem
těchto těžkých ztrát byla údajná snaha o obklíčení a dobytí města
Avdijivka v regionu Donbas na východě Ukrajiny.

Partnerky ruských vojáků se bouří proti Putinovi. V petici žádají návrat
svých milovaných

Partnerky Rusů, kteří byli mobilizováni do bojů na Ukrajině, vyjádřily
svůj nesouhlas s aktuální situací prostřednictvím petice, v níž požadují
návrat svých blízkých domů. Kritizují ruské úřady i prezidenta Vladimira
Putina, uvedl server Meduza.

Více souvisejících

válka na Ukrajině ,  Vladimír Putin ,  Rusko

Aktuálně se děje

https://eurozpravy.cz/zahranicni/ztraty-ruske-armady-jsou-nejvyssi-od-zacatku-valky-prekonavaji-i-bachmut-tvrdi-britove.3c5vxzo2
https://eurozpravy.cz/zahranicni/ztraty-ruske-armady-jsou-nejvyssi-od-zacatku-valky-prekonavaji-i-bachmut-tvrdi-britove.3c5vxzo2
https://eurozpravy.cz/zahranicni/partnerky-ruskych-vojaku-se-bouri-proti-putinovi-v-petici-zadaji-navrat-svych-milovanych.rzlcaxum
https://eurozpravy.cz/wiki/valka-na-ukrajine
https://eurozpravy.cz/wiki/valka-na-ukrajine
https://eurozpravy.cz/wiki/vladimir-putin
https://eurozpravy.cz/wiki/rusko


3/11

před 36 minutami

Hamás drží rukojmí v předních liniích, oznámil Červený kříž

Fabrizio Carboni, ředitel oddělení regionálních operací Mezinárodního
výboru Červeného kříže (ICRC) na Blízkém a Středním východě v
rozhovoru pro RBC uvedl, že palestinské hnutí Hamás zadržuje
rukojmí na území, kde probíhají boje.

před 51 minutami

Ruský prezident Vladimir Putin podepsal zákon o státním rozpočtu na
následující tři roky. Rozpočet předpokládá zvýšení výdajů o přibližně 25
procent, přičemž údajně rekordní částku vyčleňuje pro resort obrany.
Informuje agentura Reuters.

před 1 hodinou

Šéf Hamásu v pásmu Gazy Jahjá Sinvár údajně navštívil izraelské vězně a
mluvil hebrejsky

https://eurozpravy.cz/zahranicni/hamas-drzi-rukojmi-v-prednich-liniich-oznamil-cerveny-kriz.8t73lmof
https://eurozpravy.cz/zahranicni/sef-hamasu-v-pasmu-gazy-jahja-sinvar-udajne-navstivil-izraelske-vezne-a-mluvil-hebrejsky.2l0aqxmv


4/11

Šéf palestinského radikálního hnutí Hamás v Pásmu Gazy Jahjá
Sinwár údajně navštívil některé izraelské zajatce , které do Gazy
zavlekla komanda palestinských militantů během útoku na Izrael 7.
října.

včera

Ztráty ruské armády jsou nejvyšší od začátku války. Překonávají i Bachmut,
tvrdí Britové

Britská vojenská rozvědka v aktuální zprávě o situaci na bojišti tvrdí, že
ruská armáda pravděpodobně utrpěla v posledních šesti týdnech jedny
z nejvyšších ztrát od začátku války proti Ukrajině. Hlavním faktorem
těchto těžkých ztrát byla údajná snaha o obklíčení a dobytí města
Avdijivka v regionu Donbas na východě Ukrajiny.

včera

Experti se pozastavují nad počtem mrtvých civilistů v Gaze. Dalece
přesahuje Sýrii či Irák

Bilance obětí spojená s válkou Izraele proti palestinskému radikálnímu
hnutí Hamás vyvolává podle odborníků vážné otázky ohledně zabíjení
civilistů, které přesahuje úrovně zaznamenané při nedávných
konfliktech v Sýrii, Iráku a Afghánistánu. 

včera

https://eurozpravy.cz/zahranicni/ztraty-ruske-armady-jsou-nejvyssi-od-zacatku-valky-prekonavaji-i-bachmut-tvrdi-britove.3c5vxzo2
https://eurozpravy.cz/zahranicni/experti-se-pozastavuji-nad-poctem-mrtvych-civilistu-v-gaze-dalece-presahuje-syrii-ci-irak.y1w93mzq


5/11

Partnerky ruských vojáků se bouří proti Putinovi. V petici žádají návrat
svých milovaných

Partnerky Rusů, kteří byli mobilizováni do bojů na Ukrajině, vyjádřily
svůj nesouhlas s aktuální situací prostřednictvím petice, v níž požadují
návrat svých blízkých domů. Kritizují ruské úřady i prezidenta Vladimira
Putina, uvedl server Meduza.

včera

Elon Musk si po boku Netanjahua napravuje reputaci v kibucu Kfar Aza, kde
vraždili teroristé z Hamásu

Po boku izraelského premiéra Benjamina Netanjahua navštívil Elon
Musk izraelský kibuc Kfar Aza, kde byly při útocích 7. října zabity
desítky lidí. Píše New York Times.

včera

V Británii se objevil zcela nový typ prasečí chřipky, poprvé ho zaznamenali u
člověka

https://eurozpravy.cz/zahranicni/partnerky-ruskych-vojaku-se-bouri-proti-putinovi-v-petici-zadaji-navrat-svych-milovanych.rzlcaxum
https://eurozpravy.cz/zahranicni/elon-musk-si-po-boku-netanjahua-natocil-kibuc-kfar-aza-kde-vrazdili-teroriste-z-hamasu.o7wluebc
https://eurozpravy.cz/zahranicni/v-britanii-se-objevil-zcela-novy-typ-praseci-chripky-poprve-ho-zaznamenali-u-cloveka.qop92yn5


6/11

V Británii byl zaznamenán první případ chřipky, která je podobná viru
šířícímu se mezi prasaty. Pacient měl mírný průběh nemoci a již se
plně zotavil, uvedl server BBC.

včera

Duda jmenoval Mateusze Morawieckého předsedou vlády. Šanci na důvěru
ale nemá

Nová vláda Mateusze Morawieckého složila v pondělí přísahu v
Prezidentském paláci. Prezident Andrzej Duda vyjádřil radost nad
"obrovským zastoupením žen" ve vládě, což ho potěšilo. Při rozhovoru
o představených výzvách dle serveru Polsat News uvedl, že v polském
energetickém sektoru začíná nová éra, a to éra jaderné energie. 

včera

Izrael má seznam posledních 11 rukojmích, kteří mají být propuštěni. Příměří
prodlouženo o dva dny

Izrael obdržel seznam posledních 11 rukojmích, kteří mají být dnes
propuštěni po 52 dnech ve zajetí teroristů v pásmu Gazy, informuje s
odkazem na hebrejská média server Times of Israel.

včera

https://eurozpravy.cz/zahranicni/duda-jmenoval-mateusze-morawieckeho-predsedou-vlady-sanci-na-duveru-ale-nema.qvlwc426
https://eurozpravy.cz/zahranicni/izrael-ma-seznam-poslednich-11-rukojmich-kteri-maji-byt-propusteni-primeri-prodlouzeno-o-dva-dny.xutoe7wv


7/11

Europoslanec Zdechovský: Výsledek voleb v Nizozemsku mě nepřekvapil.
Musíme urychleně přehodnotit náš laxní přístup k migraci a bezpečnosti

V Evropském parlamentu působí už druhé volební období a patří mezi
nejviditelnější české europoslance. Tomáš Zdechovský (KDU-ČSL,
EPP in the EP) se v Bruselu specializuje na kontrolu evropských
peněz, zaměstnanost, bezpečnost a migraci. „Musíme urychleně
přehodnotit náš laxní přístup k migraci a bezpečnosti, jinak bude zle,“
říká. Od května zasedá také v prestižním zahraničním výboru a je také
šéfem parlamentní delegace pro země Střední Asie a Mongolsko.

Aktualizováno včera

Prohlédněte si galerii

OBRAZEM: Stávka v Praze. Centrem prošli demonstranti a studenti,
stávkovaly školy i odbory

V Česku dnes proběhla probíhá série protivládních stávek. Celý den se
stávkovalo na základních, středních a mateřských školách, podle
odhadu odborů se v různé míře měly zapojit více než dvě třetiny
zařízení. Protestní akce na dnešní den připravily také odbory, jimž vadí
vládní úsporný balíček či chystaná důchodová reforma. 

Aktualizováno včera

https://eurozpravy.cz/rozhovor/europoslanec-zdechovsky-vysledek-voleb-v-nizozemsku-me-neprekvapil-musime-urychlene-prehodnotit-nas-laxni-pristup-k-migraci-a-bezpecnosti.9uy6f0ir
https://eurozpravy.cz/domaci/den-odporu-proti-vlade-v-cesku-zacala-stavka-skol-protestovat-budou-i-odbory.y8l2wqm7


8/11

Počasí: Česko zasype sníh, varovali meteorologové. Spadne až 15
centimetrů + MAPA

Až 15 centimetrů nového sněhu může do úterního večera spadnout v
Česku, upozornili meteorologové z Českého hydrometeorologického
ústavu (ČHMÚ) v nejnovější výstraze. Platit začne dnes večer a
definitivně skončí až v úterý v 18:00. 

včera

Válka na Ukrajině: Rusové postoupili u Avdijivky, potvrzuje to i ISW

Rusové podle amerického Institutu pro studium války (ISW) dobyli část
průmyslové zóny u města Avdijivka v Doněcké oblasti na východě
Ukrajiny. Podle generálního štábu odrazila ukrajinská armáda ve
zmíněném úseku fronty tři desítky útoků za poslední den. 

včera

HRW: Za útokem na nemocnici v Gaze zřejmě stojí palestinské ozbrojené
skupiny, nikoliv Izrael

https://eurozpravy.cz/pocasi/pocasi-meteorologove-vydali-vystrahu-pred-novym-snehem-spadne-az-15-centimetru.buvo03iq
https://eurozpravy.cz/zahranicni/valka-na-ukrajine-rusove-postoupili-u-avdijivky-potvrzuje-to-i-isw.struvdgf
https://eurozpravy.cz/zahranicni/hrw-za-utokem-na-nemocnici-v-gaze-zrejme-stoji-palestinske-ozbrojene-skupiny-nikoliv-izrael.z0kd9hnl


9/11

Výbuch, který 17. října otřásl areálem nemocnice al-Ahlí v Gaze,
způsobila pravděpodobně střela s raketovým pohonem, kterou
používají palestinské ozbrojené skupiny. Uvedla to na svém webu
organizace Human Rights Watch (HRW).

včera

Stoltenbergovi dochází trpělivost. Žádá urychlené schválení vstupu Švédska
do NATO

Turecko by mělo schválit žádost Švédska o vstup do Severoatlantické
aliance co nejdříve. V pondělí to uvedl generální tajemník NATO Jens
Stoltenberg, který po tomto kroku volá už několik měsíců.

včera

Demonstrace proti vládě nemusí být poslední, varuje Středula. Jurečka
nevidí prostor pro revizi balíčku

Podobně jako premiér Petr Fiala, i vicepremiér Marian Jurečka nevidí
prostor pro změnu konsolidačního balíčku, proti kterému se dnes
stávkuje a demonstruje. Předseda Českomoravské konfederace
odborových svazů ale tvrdí, že vláda by měla oslovit odbory kvůli
dalšímu jednání, a hrozí další stávkou.

včera

https://eurozpravy.cz/zahranicni/stoltenbergovi-dochazi-trpelivost-zada-urychlene-schvaleni-vstupu-svedska-do-nato.sy8w3vmo
https://eurozpravy.cz/domaci/demonstrace-proti-vlade-nemusi-byt-posledni-varuje-stredula-jurecka-nevidi-prostor-pro-revizi-balicku.rk1ciu4d


10/11

Poláci šli do našich obchodů zjistit, proč Češi nakupují u nich. Už se nediví

Proč jezdí Češi v takové míře na nákupy do Polska? Takovou otázku si
zřejmě položili polští novináři. Vyrazili proto do českých obchodů, aby
srovnali ceny v obou sousedících zemích ve středu Evropy. Nyní už se
zájmu českých zákazníků o zboží v polských regálech nediví. 

Aktualizováno včera

Demonstrace v Praze: Jedna z největších stávek za 30 let, pochvaluje si
účast Středula. Fiala odjel za bratrem Jurečky

Předseda Českomoravské konfederace odborových svazů Josef
Středula si pochvaluje dosavadní průběh stávky proti škrtům ve
školství, vládnímu úspornému balíčku a chystané důchodové reformě. 

včera

Dnešní stávka v Praze: Dufek vyzval k demisi celé vlády. Varoval před
dalšími stávkami a protesty

Na Malostranském náměstí se sešly tisíce lidí, kteří stávkují proti vládě
Petra Fialy. Ačkoliv účast není příliš výrazná, náměstí působí relativně
zaplněně. Před demonstrujícími vystoupil předseda Českomoravské
konfederace odborových svazů Josef Středula i šéf Asociace
samostatných odborů Bohumír Dufek.

Zdroj: Karolína Svobodová

https://eurozpravy.cz/zahranicni/polaci-sli-do-nasich-obchodu-zjistit-proc-cesi-nakupuji-u-nich-uz-se-nedivi.ifte2mun
https://eurozpravy.cz/domaci/jedna-z-nejvetsich-stavek-za-30-let-pochvaluje-si-ucast-stredula-fiala-odjel-za-bratrem-jurecky.9h0cyrjp


11/11

Další zprávy

 
 

https://eurozpravy.cz/nejnovejsi-zpravy

